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§ 6. l. Kopalnie ewidencjonują zakupione z premiowego 
, funduszu dewizowego towary w : cenach krajowych; przy ' 

czym ceny te ustala się · w porozumieniu z właściwą jed­
nostką handlu zagranicznego. 

2. Upoważnia się kopalnie do odprowadzenia na fun­
dusz zakladowy różnicy pomiędzy cenami zakupu towarów 
Importowanych (§ 5 ust. 2) 8 cenami, o których mowa w ust. 1. 

z przeznaczeni.em tych kwot na finansowanie bud9wnictwa 
mieszkaniowego dl,a prac'ownikówkopalń. ' 

, , § 7. Wykonanie uchwały porucza się Przewodniczącemu 
Komisji ' Planowania przy Radzie Ministrów ()ral. MinistromI 
Finansów, Górnictwa i Energetyki oraz Handlu Zagranicznego. 

, § 8. Uchwala wchodzi w życie z dniem oyłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1958 r. 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA LESNICTWA I PRZEMYSłU DRZEWNEGO ORAZ MINISTRA FINANSO\\ 

z dnia 20 maja 1958 r. 

'W sprawie rozliczeń z tytułu zysków l strat oraz środków obrotowych w jednostkach 
Ministrowi Leśnictwa t. Przemysłu ,Drzewnego, 

organizacyjnych, podległych 

Na podstawie § 5 ust. 2 i § 13 uchwały tlr 460 Rady Mi­
nistrów z, dnia 19 listopada 1957 r. w sprawie zasad podziału 
zysku oraz finansowania środków obrotowych w jednostkaCh 
()rganizacyjnych podległych Ministrom: Górnic twa i Energe­
tyki, Przemysłu Ci ężkiego, Przemysłu Chemicznego, Przemy­

, Iłu Lekkiego, Przemysłu Spożywczego i Skupu. Budownictwa 
S Przemysłu Materiałów Budowlanych, Leśnictwa i Przemysłu 
D rzewnego oraz PrzCll\yslu Drobnego i ,'Rzemiosła, powiąza­

nych z budżetem centralnym (Monitor Polski Nr 94, poz. 550), 
() raz na podstawie art. 36 ust. 2 dekretu z dnia 26 pażdzier­
n ika 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 49, 
poz. 452) zai'ządza , się, co następuje: 

" r i 
l 

t 

I. Zasady ogólne. 

§ I. I. Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa : 
1) o centralnych zarządach ~ należy przez to rozumieć 

również jednostki działające na prawach centrahlych 
zarządów (Zarząd Prze mysłu Maszynowego, zarządy la­
sów paóstwowych), przedsiębiorstwa bezpośrednio podle­
gl e Ministrowi Leśnictwa i Prz~mysł\l Drzewnego oraz 
Departament Finansowo-Księgowy Ministerstwa, który 
w rozliczeniach z b u dżetem lasów państwowych pełni 

rol ę centralnego zarządu, 
2) o przedsiębiorstwach wielozakiadowych -:- nal eży przez 

3) 

to rozumieć przedsiębiorstwa wielozakładowe (rejony 
, p ru1mysłu l eśnego). które dokonują rozlicze!'l za podległe 
.z~kłady działające na ,zasudach pełnego wewnętrznego 

roz rachunku gospodiHczeg o, 
o przedsiębiorstwach - należy przez to rozumlec rów­
nież 'zdk la dy działajqce na zasadach pełnego wewnętrz-
n ego rozra chunku gospodarczego, 

:e) o zyskach bądżstratach Mini sterstwa, centralnych za­
rządów i pr7edsiębiorstw wielozakładowych -.-:. należ y 
przez to rozumieć saldo zysków i strat centralnych za­
rządów wchod7. ących ~v skład Ministerstwa Leśnictwa 

i Prze mysłu Drzewnego, saldo zysków i strat przedsię­

bio rstw wchodzących w skład centralnych zarządów 

oraz saldo zysków i st rat zakładÓw, o , których mowa 
w pkt 2, wchodzących w skład przedsiębiorstw wielo" 
z11kładowych , 

5) o rachunkach rozliczeń centralnych zarządów - należy 
przez to rozumieć również rachunki ro:zl icze6 z budże­

tem przedsiębiorstw wielozakładowych rozliczających się 

n a podstawie zbiorczych sprawozdań podległ ych jedno­
s tek , działających na zasadach wewnętrznego pełnego 

rozruch li n k u gospodarczego, 

Ciężkiego, Przemysłu Chemicznego, Przemysłu Lekkiego. 
Przemysłu Spożywczego i : Skupu, Budownictwa i Prze~ ' 
roysłu Materiałów Budowlanych, Leśnictwa i Przemysłu ' 
Drzew nego ora2: Przemysłu Drobnego i Rzemiosła, po­
wiązanych z budżetem centralnym (Monitor Polski Nr 94, 
poz. 550). 

,2. Przepisy 111l1le]szego zarządzenia, w który ch nie 
określa się wyraźnie, iż dotyczą jednego z wymienionych 
w ust. 1 pkt l, 2, 3 i 4 podmiotów, odnoszą się do r--linister­
stwa, centralnych zarządów, przedsiębiorst w , wielozakłado­

wych i przedsiębiorstw. 

§ 2. Rozl iczenia obejmują: 
1) wpłaty z tytułu zysków, 
2) dotacje udzielone n'a sfinansowanie s tra t oraz dotacje 

celowe. 
§ 3. 1. Rozliczeń dokonuje się ia okres mi'es ię cz ny, 

k'I'lartalny i roczny licząc z~ czas od początku roku do kOI1ca 
okresu objętego rozliczeniem. . 

2. Zarządy lasów państwowych i Centralny Zarząd Leś­

nej Produkcji Niedrzewnej dokonuj ą rozl i czeń za okresy 
kwartalne i roczne. 

§ 4. 1. Pods tawą do rozliczeń są miesięczne,kwartalne 

i roczne sprawozdania finansowe oraz zatwierdzone roczne 
wskaźniki finansowe. 

2. Podstawę do wynikowego rocznego rozliczenia zarzą­

, dów lasów. paI1stwowych i podległych im przedsiębiorstw 

stanowią wyniki roku gospodarczego obejmujące okres od 
dnia l pażdziernika do dnia 30 września następnego roku. 

3. ' W razie niezatwierdzenia rocznych wkaźników finan­
sowych przed rozpoczęciem I kwarlału podstawą rozliczeń 

są prowizoryczne zadania operaty wne ustalone przez jedno­
stkę nadrzędną. 

§ 5. 1. Ministerstwo dla celów rozliczeń prowadzi w. 
właściwym oddziale Narodowego Banku Polskiego w War­
szawie: 

l) rachunek pod nazwą "Rachunek rozliczeń Ministerstwa 
z tytułu wpłat z zysku, dotacji na. pokrycie strat oraz 
dotacj i , celowych ", zwany dal ej rachunkie!ll rozliczefl 
Ministerstwa, 

2) ' rachunek funduszu rezerwowego, 
3) rachunek pod nazwą "Rachunek rozliczeń lasów pań­

stwowych z tytułu wpłat z zysku, dotacji na pokrycie 
strat i dotacj i celowych", zwany dalej rachunk ie m ' roz­
liczeń lasów palistwowych. 

u . 

6) o uchwa le Rildy Ministrów - należy przez to rozumi e ć 
uchwał ę nr 460 Rady Ministrów z dnia 19 listopada 1957 r. 
w sprawie zasad podziału zysku oraz finan <;owani a środ­

kó w obrotow.y rh w jednostkat::h organ iz.acyjnych podle­
gły ch Ministrom: Górnictwa i Energetyki" Przemysłu 

2. Centralne zarządy dla ,celów rotliczeńprowadzą we 
właściwy ch terenov,o oddziałach Narodowe~łO Banku Polsk ie-
90 rachunek rozliczeń z tytułu wpłat 'z zysku, dotacji ' na po­
krycie stra t oraz dO l~cji celowych, zwany dalej rachunkiem 
ro~, liczeń centralnego' -zarządu , a nadto w centralnych za­
rządach, które zostały upoważnione dQ tworzenia funduszu 
rezerwoweg o - rachnnek fun'duszu rezerwowego. 
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3. Przepis ust. 2 nie dotyczy przedsiębiorstw bezpośred­
nio podległych Ministrowi. 

4. Przedsiębiorstwa wielozllkładowedlll celów, rozliczeń 
pfowadzą w oddziałach terenowo włllściwych banków "Ra­
chunek rozliczeń z tytułu wpIlIt :I: zysku, dotacji na pokrycie 
strat oraz dotacji celowych". 

5. Centralne zarządy obejmujące kilka grup przedsię- · 

biorstw. dla których to grup sporządza się oddzielne sprawo­
zdania finansowe, dokonują rozliczet) wspólnie dla wszystkich 
podległych przedsiębiorstw niezależnie od. tego, do jakiego 
działu gospodarki należą . 

§ 6. Mjnisterstwo, centralne zarządy I przedsiębiorstwa 
wielozakładowe prowadzą odpowiednią księgowość, uwzględ­
niającą wpłaty na ich rachunek rozliczeń oraz wypłaty :I: tych · 
rachunków według poszczególnych tytułów i poszczególnych 
lat. . 

§ 7 l. Na rachunek rozliczeń Ministerstwa (§ 5 usI. f 
pkt I) wpływają z bud1.etu dotacje na pokrycie strat. dotacje 
celowe i przelewy od centralnych zarządów z tytulu rozli-

· czeń (§ 2) / 

2. Z ' rachunku rozliczeń Mini$terstwa (§ 5 ust. t pkt t) 
dokonywane są przelewy na rzecż budżetu, na rachunek do­
chodów budżetowych Ministerstwa · Finansów i na rzec:z 
centralnych ~arządów z tytnłu r.ozlićzeń (§ 2). 

3. Na rachunek rozliczeń lasów państwowych oraz. cen­
tralnych zarządów (§ 5 ust. t pkt 3 oraz ust. 2) wpływajll 

z rąchunkll' rozliczeń Ministerstwa dotacje na pokrycie strat 
I dotacje celowe oraz przelewy od porlległych zarządów la­
sów państwowych i przedsiębiorstw z tytułu rozliczeń (§ 2). 

4. Z rachunku rozliczeń lasów państwowych oraz cen­
tralnych zarządów (§ 5 ' ust l pkt 3 oraz ust. · 2) dokonywa­
ne są pTzelew.y na rzecz Ministerstwa oraz podległych zarzą­
dów lasów paristwowych I przedsiębiorstw z tytułu rozliczeń. 

5. Ministerstwo, centrlllne zarządy I przedsiębiorstwa 

dokonUjąc wpłat przesyłają' zawiadomienia według wzoru 
lIstalonego w załączniku nr 1. jednostkom wymienionym 
w l ym wzorze. 

II. Wpłaty I terminy rozJtcteń. 

ł 8 1. Część zysku podlegająca wpłacie do budżetu 
bądż na -rzecz jednostki nadrzędnej powinna być przelewana 
w okresach miesięcznych, kwartalnych I rocznych przez: 

1) przedsiębiorstwa w ciągu 2 dni od terminu ustalonego 
do składania jednostkom nadrzędnym sprawozdań finan­
sowych, 

2) przedsiębiorstwa wielozakładowe w ciągu 3 dni od ter­
minu ustalonego do składania , jednostkom nadrzędnym 

spra wozdań łinansowych, 
3) centralne zarządy w ciągu 5 dni od terminu ustalonego 

do składania Ministerstwu zbiorczych sprawozdań finan- . 
sowych; 

4) Ministerstwo w ciągu 5 dni od terminu ustalonego do 
składania Ministerstwu Finansów zbiorczych sprawozdań 
finansowych. 
2. W miesiącu grudniu mogą być wptowadzone zalicz­

kowe wpłaty na poczet rozliczeń za miesiące listopad i gru­
dzień . 

§ 9. Dotar:-je na pokrycie .strat l dotacje c€'lówe (§ 2) 
powinny być przelewane przez: 

l} Ministerstwo do dnia 2 . każdego miesiąca bądź w ciągu 

5 dni od daty otrzymania środków na ten cel, 
2) centralne zarządy na rzecz podległych przedsiębiorstw -­

do dnia 5 każdego miesiąca bądź w ciągu 5 dni od daty : 
otrzymaniil śronków na ten cel, 

3) przedsiębiorstwa wielozakładowe - do dnia 8 każdego 
m i esią ća bądź w ciągu 5 dni od daty otrzymania środ­
ków na ten cel .. . 

III. RozliczenIa zysk.ów. 

ł 10. L W Minilterstwie i centrlllnych zarzlldllch upraw­
nionych do tworzenia, funduszu rezerwowego planowańy 
zysk dzieli się na: 

l} fundusz zakładowy, 
2} fundusz rozwoju przedsiębiorstw w wysokości określone­

go w bilansie dochodów I wydatków odsetka od łącznej 
kwoty wartości reaJizacjl . produkcji I usług przedsię­
biorstw wytwórczych, budowlano-montażowych I usłu­

gowych oraz marży handlowej (prowizji, narzutów) 
przedsiębiorstw obrotu towarowego po potrącęniu poda­
tku obrotowego i potl.atk~ od· operacji nietowarowych, 

3) fundusz rezerwowy w wysokości określonego w bilansie 
dochodów i wydatków odsetka od kwoty odpisu na 
fundusz rozwoju przedsiębiorstw (pkt 2). 

4} wpłatę do budżetu w wysokości zysku planowanego. po­
mniejszon'ego o odpisy z zysku, o których mowa w pkt 
t. 2 i 3. 
2. W centralnych 'zarządach nie wymienionych w ust. 

ł w przedsiębiorstwach planowany zysk dzieli się na: 
l) fundusz zakładowy, 
2} fundusz rozwoju przedsiębiorstwa w wysokości ok reślo­

nej w ust. t pkt 2, 
3) wpłatę do budżetu w wysokości zysku planowanego po­

mniejszonego o odpisy z zysku, o których mowa 
w pkt l i 2. 
3. W przedsiębiorstwach wielozakładowych zysk plano­

wany dzieli się wędług zasad podanych w ust. 2. 
§ 11. 1. Przy rozliczeniach miesięcznych, kwartalnych 

I rocznych podstawą do wyliczenia faktycznej wpłaty z zysku 
jest zysk osiągnięty wykazany w sprawozdaniu finansowym, 
pomniejszony o należne odpisy na fundusz zakładowy . 

2. Wpłatę z zysku przy rozliczeniach miesięcznych, 

kwartiłlnych i rocznych stanowi ta część zysku ok re~lon~qo 
w ust. l, .jaka wynika ze stosunku procentowego planowanej 
rocznej wpłaty z zysku . do rocznego zyśku · planowam'go po­
mniejszonego o planowany roczny odpis na fundusz zakła­

dowy. 
§ 12. Ministerstwo przekazuje z rachunków rozliczeń 

Ministerstwa na rachunek funduszu rezerwoweqo kwotę 

przeznaczoną na fundusz rezerwowy zgodnie z § 3 ust. l 
pkt 3 uchwały Rady Ministrów w takiej wysokości, w jakiej 
wynika ona z rozliczeń zysku , miesięcznych, kwartalny ch 
i rocznych. 

§ 13. Odpisy z zysku na fundusz zakładowy. I na inne 
cele przewidziane w obowiązujących przepisIIch lI'llala. się 
w wysokości należnych kwot odpisów. obliczonych zgo<lnie 
z obowiązującymi w tej mierze przepisami. 

§ 14. 1. Nie dopłacone kwoty wpłat z zysku , uc;tillone 
na podstawie rozliczeń ' miesięcznych, kwartalnych I rocz­
nych, podlegają dodatkowej wpłacie. 

2. Nadpłacone kwoty wpłat z zysku, ustalone na podsta­
wie rozliczeń miesięcznych , kwartalnych i rocznych , podlegają 

zaliczeniu na poczet wpłat okresu na'stępnego lub też lWro~ 
towi w terminie 5 dni od daty ofrzymania odpowienni eg o 
wniosku. 

. IV. Rozliczenia strat I dolacjl celowych. 

§ 15. 1. Dot-icje' przelewane są w kwocie orlpowiilriilją­

cej 1/12 dotacji planowanych przewidzianych w rocznych 
wskaźnikach do planu. . 

2. Rozliczenie z otrzymanych dotacji na s t ępui~ w tprmi­
nach .określonych w § 8 ust. 1. 

3. W razie gdy strata wyk"l zil na w OliE' s i(~(,7n ym 

. I kwartalnym sprawozdaniu finansowym jest niŻS7, il on no­
tacji planowanych ustalonych zgorlnie z list . J za ok rps on 
po<;,zątkuroku do końca okresu spraWO'ldilW CZf'gO. n il ! eżną 
dotację ustala ~ię w wysokości faktycznie poniesionej strilty 
powiększonej o kwoty odpisów na fundusz zakładowy w wy-
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ao'kości określonej odrębnymi przepisami ifu ndu.c;z rozwoiu 
przedsiębiors twa, Nadp1acone ' kwoty podlegają zwrotowi lub 
aaliczeniu na poczet dotacji okresu następnego . W rozlicze­
JJ iach miesi ęcznych i kwartalnych należy przyjmować kwoty 
fun dl,lszu zakładowego i funduszu rozwoJu W wysokościach 

fakty cznie naliczony ch K:\vot. 
4, Jeżeli strata wyk.lZana w miesięcznym i kwartalnym 

~rawozdaniu finanso wym jest wyższ a od dotacji plano­
wanej ustalonej zuodnie z ust I za okres od początku roku 

' do końca okresu sprawozduwczego, należną ,dotację us tala 
aię w wysokości pltwowane'j, skorygowanej o procent prze-
kroczenia planu spi·zed a ży. , 

5. Pok rycie ponadplanowych i nie plonowanych strilt 
w całości lub częściowo może na stąpić na wniosek cen tra 1-
JJ ego zarządu zaw i erający analizę przyczyn powsta nia ponad­
plan owych strat, / plan . uzdrowienia gospodarki przedsię­

b iorstwa oraz wskazan ie, jakie konsekwencje zostały wy­
ci ągnięte w stosu nku do osób, których dzialalność przycz y­
JJil a się do po v:s ta n ia omavi ianyc h strat. 

6. J eżpl i zamiast straty w miesięcznym, kwartalnym 
lub rocznym sprawozdan iu finansowym wykazany zostanie 
%ysk . osjągnię ty zysk podlega odprowadzeniu na rzecz jed­
n ost ki na.drzędnej po uwzg!f;dnieniu · należny ch odpisów na 
f\lndusz zakładowy , fundusz rozwoju i fundu sz rezerwowy. 
Udzielona dot.acja na sfinansowanie strat przy rozliczeniach 
mi esięcznych i kW3rtalnych podlega zwrotowi lub zalicz.e­
n iu na pocze t dotacji okresu ' następnego bądź przekazanill 
na fundusz rezerwowy. 

7, Ministerstwo oraz centralne zaf2!ądy mogą wstrzymać. 

udzielenie dolacji na pokryci e strat, dotacji celowych bądź 
ustalać je w kwotach mniej szych lub wif)kszych, je ·żeli · uza­
aildnia to steln finansowy przedsiębiorstwa. Wprowadzone 
2miany nie mO~Jił spowodować jednak podwyższenia kwot 
Joczny'ch dotacji planowany ch, przewidzianych w roczilych 
wsk,a:Ź.nikach do planu . . 

8. Po upływie rOKU sprawozdawczego straty nie podle­
gają rozliC7:f'niu . Nie wykorzystane przez Ministerstwo bądż 
centralne zarządy dotacje na pokrycie strat oraz dotacje 
celowe przeznacza się na fundusz rezerwowy. 

V . Sprawozdawczość i kontrola. 

§ 16. 1. Ministerst.wo pr'ledstawia Ministerstwu Finan-
. • ów, centra lne la rządy- ivllnisterstwu, a przedsit;biorstwa cen- . ' 

tralnym ZiHzi!dom, rozliczenia miesięczne, kwarta lne i roczne 
według wzoru llsta lonf'Ho w załączniku nr 2 w terminie 
przewidziąnym . dla przedstawienia jednostce nadrzędnej 
. p rawozdania finansowego. 

2. Przedstawiane rozliczenia , o ktÓJych mowa w ust t, 
pOdlegają spraw~l;:eniu w ciągu 5 dni od daty otrzymania. 

3. Dopłaty, ja k również zwroty nadpłaconych rlotą cji 

IUI pokryc ie strat o rd z dotacji celowych, wynikające ze 
liprijwrlzonych rozlic zeó mif.>si ęcznych i kwartalnych, powin­
Ily być dokonane w ciągu 5 dni od daty otrzym'ania spraw­
dzone~lo rozliczenia, a wynikające z rozliczeń rocznych -
w ciągu 10 dni od daty zatwierdzenia bilansu rocznego. 

4. Jeżeli w terminach przewidzianych do złożenia zbior­
Czych sprawozdań ' finansowych jednostki nadrzędne nie 
dysponują ,sprawozdaniami finansowymi wszystkich jedno­
fi tek podlegtych, powinny one przy sporządzaniu rozl iczeń ' 
oprzeć się w onni esieniu do jednostek, które nie złożyły 

fipraw07.dań , na danych ostatniego sprawozdania ' finansowego 
uzupełniając okres trnkujący danymi planowanymi. W tych 
przypa dkach rozliczenie traktuje się jako wstępne, a rozli­
czenie ostateczne przeprowadza się po sporządzeniu pełnego 
'prawozdania finansow ego. 

& 17. L ' W ra zie nied'okonania przez centralny zarząd 
wpłat na ru'cz 'Minist,erstwa w terminach ust a lonych niniej­
FZ\' rn z ilrządzen iem bank dokona na podstawie zlecen ia po­
k : leia naiezności budżetowych wystawionego przez,· Miillsler-

- ----_ •. . --- --

stwo lub organ finansowy przelewu odpowiedniej kwoty na 
rzecz Ministe rstwa w ciężar , rachunku ' rozliczel'l centruInego 
zari.ądu. 

2. Przepis ust. , ma odpowiednie zastosowanie w ra-
zie niedokonania wpłat przez przedsiębior.stwa na . rachunek 
rozliczeń jednostki nadrzędnej , z tym że przelewy mogą na­
stąpić również na wniosek centralnego zarządu i organu fi­
nansowego. 

3. Przedsiębiorstwa, które nie uiszczą w terminach usta­
lonych w niniejszym zarządzeniu należnych wpłat na rachu­
nek rozli czeń jednostek nadrzędnych, przekazują ,na rachu­
n,C'k , dochodów budżetowych wiaśclwego organu fmansowego 
odsetki za zwłokę w wysokości O,051l/o zą każdy dzielI zwłoki. 

4. Przepis ust. 3 s tosuje s ię odpowiednio do przedsi ę­
biorstw bezpośrednio podległych Ministrowi. 

5. Mini sterstwo może wstrzymać przekazanie należnych 
dotacji dla ty ch centralnych zarządów, a centralne zarządy 

dla tych przedsiębiorstw, które nie składają w terminie roz­
li czel} o raz nie dokonują w obowiążujących terminach 
wpłat na rachunek. rozliczeń jednostki nadrzędnej. 

§ 18. 1. Ministerstwo Fin ansów oraz właściwe organy 
finansowe sprawują nadzór nad przebiegiem rozliczeń Mini­
sterstwa, centralnych zarządów i przedsiębiorstw 'na podsta­
wie otrzymanych od n ich odpisów wskaźników finanso­
wych, zawiadomień o przę,lewach i roz.liczeńwynikow'ych. 

W . razie stwierdzeni.a ni eprawidłowo ści, polegających na 
nieprzestrzegani u przepisów niniejszęgo zarządzenia, organy 
finansowe obowiązane są sprostować rozliczenie, zawiada­
miając Q tym jednostkę nadrzędną . 

2. Za właściwy/ organ finansowy dla centralnego zarządu 
uważa się wydział finansowy prezy(tium . właściwej miejsco­
wo wojewódzkiej rady narodowej lub miasta ~yłączonego 

z województwa, dla przedsiębiorstwa zaś zarówrro podległego 
be1.poŚredn io 'Ministrowi, jak i centralnemu zarządowi wy­
dział finansowy 'prezydium powi?ltowej rady narodowej (mia­
sta stanowiącego powiat) bądż równorzędny organ admini­
stracji finansowej prezydi ,lm' dzielnicowej rady narodowej 
miasta wyłączonego z województwa, na którego terenia znaj­
duje się siedziba przedsiębiorstwa. 

VI. Rozliczenie z tytułu zysków za 1951 r. l środków 
obrotowych na dil.eń 1 stycznia ' 1958 r. 

§ 19. L Rozliczeń z tytułu zysku za 1957 r. i środków 
. obrotowych na dzień 1 stycznia 1958 r.. do.konllje8i~ zgod­
nie z przepisami zarządz.enia Ministra Finansów 'Z dnia 
1 lutego 1957 r. w sprawie rozliczeń z budżetem centralnym 
z tytułu zysków i strat oraz środków obrotowych :Moni tor 
Polski Nr 16, poz, 119), z zachowaniem - o ile chodzi 
o środki obrotowe - przepisu § 6 uchwały Rady M in ist rów. 

2. Ustalenie ' p.odlegających rozliczeniu nadwyżek bljdt 
niedoborów środków obrotowych w przedsiębiorstwach la­
sów państwowych na:st~puje według stanu na dzień l paź­
dziernika każdego roku. 

3. Rozliczenia, o których mowa w ust. l, przeprpwadza 
si~ na rachunkach rozliczeń 1957 r. (starych). ' 

4. Po dokonaniu odpisów na fundusz scentralizowany 
za 1957 r. Ministerstwo przeksięguje ten fundusz łącznie 

z funduszem za 1956 r. na nowo otwarty rachunek funduszu 
reze rwowego, o którym mowa w § 5 usl. 1. ' 

5. Ewentualne pozostało~i środków na ,rachunkach 
rozliczeń 1957 r. (stary ch) po dokon a niu rozliczeń, o których 
mowa w uS,l. 1 i 3, należy przelać na dochód budżetu jako 
nadwyżkę ' środków obrotowych. 

VII. Przepisy końcowe. 

§. 20. W sprawach nie uregulowanych i nie objętych 

nin ie.iszv m zMzadzeniem stosuje si_t: odpowieonio przepisy : 
1) uchwały Rady rvlLnislrów, 
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2) do wpłat do budżetu - dekretu z dnia 26 październj~a 
1950r. o zobo~iązanlach podatkowych (Dz. U Nr 49, 
poz. 452) oraz dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o postę­
powaniu podatkowym (Dz. U, z 1957 r. Nr 7, poz. 25), 

kresie podziału zysku stosują one zasady ustalone w ich 
statutach, 

§ 22, Dla rozliczeń począwszy od 1958 r. otwiera sią . 

nowe rachunki rozliczeń, o który ch mowa w § 5, 

l ~ 

3) do dotacji budźetowych - dektetu z dnia ' 17 grudnia 
1952 r. o uchwalaniu i wykonywaniu budżetu Pallstwa ' 
(Dz. U. z 1952 r. Nr 50, poz. 334, z 1954 r. Nr 25, poz, 94, 
Nr 56, poz. 278 i z 1957 r. Nr 1, poz. 5) oraz przepisy 
wydane na jego podstawie. 

§ 23 .. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszeni4 

z mocą obowiązującą do rozli czeń począwszy od 1 stycznfa 
1958 r., a dla jednostek lasów państwowych poczynając od 
okresu gospodarczego 1957/1958 L 

Minister Leś ni ctwa' i Przemysłu Drzewnego: 

§ 21. Przepisy niniejszego zarządzenia mają ,zastosowa- w z, J, Grudzińs ki 

nIe do przedsiębiorstw ekspe rymentujących, z tym że w za- Minister Finaf1sów: \V z, J. Dusza 

" 

(nazwa adres jednostki rozliczającej się) 
1 "-" • 

Załącznik nr I do zarządzenia Mjni~ 
s lra Le-inittwa i Przemysł u Drzewne­
go ora z M.i nistra Fina ') sów z dni. 
20 maja l D58 r. (poz, 259). 

Ministerstwo sporzqdza w 2' egzemplaruich, z któryc h jeden 
przesyla Ministerstwu Finansów (DepOI tament Dochodów 

Państwowych), a drugi pozostawia u siebie. 
Zarządy centralne. i przedSiębiorstwa sporządzają w 3 egzem· 
plarzach, z których jeden przesylają iednostce nadrzędne/, 
drugi właściwemu organowi finansowemu, a trzeci pozo· 

stawiają u siebie. 

ZAWIADOMI EN I 8 

, ł 

(jednostka przelewaj4('a) 
zawiadamia, że w dniu 

(do § 7 us t. 5). 

, I 

przelano na rachl,lnek dochodów budżetowyc:h · budżetu centralnego ( dzi ał ro'ld7,iill • 

195 

ł , I ) Ministerstwa · Finansów Departament Docho<lów Państwowych na ra (' hun'~k rozliczeń 

Ministerstwa 

'W 

centralnego zarządu 'j w do Oddz iału Narodowego Banku Pulskieg<J 

• na konto nr kwotę zł , tytułem . . • 
za okres • 
według poniższego rozliczenia: 

Zeslilwlenle na dzień , 195 r. 
(bez wp/aty podanej wyie il 

,-

--------~~----------------------------------_.--------------~--------------~----------------~---------"~O I Lp. 

l 
2 
3 
4 
5 

Wyszczególnif'nie 

Ogółem należne wpłaty od pocz ątku roku 
Ogółem dokonane wpłaty 
Kwoty zwrotów 
Stan wpłat na koniec okresu (2 - 3) 
Podl ega uiszczeniu (1 - 4) 

ZJotych Zł oty ch Uwag! 

" "". " , .... " , .', ,,,,,,, ,, , ,, .,,,,, 

6 N ad p la ta do zw ro tu l u b zal i czen i a n a o k re . ..;~...;.;n;.;iI.;;,s t;.;e;.;.p;.;.n.:..Y~( 4.:.. .• ,.-..;1:.,.' ... !-________ ~:...;, ________ ..... ____ ;u; ____ ... ;,. 

•• j Należne odsetki za .zwłokę w kwocie zł . li cz ąc . , dn i pu O,U50/\) za k il7d Y dzień z włok i od su-

my zł • pr~ej ano na ra chun ek docho rlów budżetowych budżelu I dzi ał • § • .) 

w dniu i . 195 .. L czekiem-zlelelllem pllele wowylll nr • 

. , i dnia , 195 

i" 
(podp isy) 

., !" iepot rzełme skreślić , 

.. ) Dotyny tylko przedsiębiorstw. 
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Ministerstwo '} centralny :ulfZlld"l 
pr'zedsiębiorstwo "') 

Lp . Wyszczególnienie 

1 2 

l Z Y s k 

2 Fundusz zakładowy 
3 " 

rozwoju 
4 

" . rezerwowy 
5 W pla ta z zysk u 

6 Zysk do rozliczenia (1-2) 

7 % wpłat z zysku ' (5 : 6) 

8 Odpisy z zysku: 
II na fundusz rozwoju: 

al należne 
bl faktyczne 
c) różni ce: do pt;zypisu + 

do odpisu -
2} na fundusz rezerwowy: 

.-
al należne 

hl fakty czne 
c) różni c e: do przyp.isu + 

do odpisu -

9 Wpłaty z zysku : 
, al należne (6 X 7) 

b) fa Ittycz!le 
c) różnice: niedopłata + 

nadpłata -

Sprawdzono: 

Dnia ~ 195 

(podpisy) 

Załącznik nr 2 .do zarządzenia Mini­
.ha Leśnictw,a . i Przemysłu Drzewne­
go oraz Min1stra Finansów z dnia 
20 maja 1958 r. (poz. 259). 

(do §. 16 ust. 1) 

MIESIĘCZNE - ROCZNE ROZLICZENIE 

za okres od 1.1.195 •• r. do 31.XII 195 .. r. 
w tysiqcach złotych 

Plan Wyko· Lp. Wyszczególnienie Plan Wyko-
roczny nanie roczny nanie 

3 4 5 6 7 8 .-

I 

1 Strata 

2 Dotacje celowe: 
X a) na fundusz zakładowy X 
X h) " " 

rozwoju X 
X c) " .. rezerwowy X 

3 Strata w. związku z przekrocze· 
niem planu sp rzedaży 

4 Strata ponadplanowa 
..: 

5 Dotacje na straty: 
a) należne 

\ 

h} faktyczne 
ej rożnice : niedopłata + 

nadpłata -

6 ' Dotacje celowe na : 
1) fundusz zakładowy: 

a) należne 

h) faktyczne 
- c) różnice: niedopłata + 

nadpłata -
2) fundusz rozwoju : 

a) należne 

bl faktyczne 
c) różnice : niedopłata + 

nadpłata -
3) .fundusz rezerwowy: 

a) należne 
b) faktyczne 
c} różnice : niedopłata + 

naąpłata -
-

Dnia . .195 ... r. 

r. 
(podpisy jednostki sporządzającej) 

°l Ministerstv,'o sporządza w 5 e~zemplarzach. z których cztery otrzymuje właściwy departament finansujący Ministerstwa Finan­
sów; a piąty . pozostaje w Ministerstwie . 

• ', Celltralny urząd sporządza w 4 e '1zemplarzach. z których trzy otrzymuje Ministerstwo. czwarty pozostaje w centraln ym zarzą­
dzie. Po sprawdzeniu jede n egzen,plarż Ministe rstwo zwraca centralnemu żarządowi. drugi przesyła . właściwemu organowi _fi-
nansowemu . 

••• , Przedsiębiorstwo sporż"dza w 4 eifzemplarzCtch . z których trzy otrzymuje centralny zarząd. czwarty pozostaje w przedsiębior­
stwie . Z trzech egzemplarzy ce ntralny zarząd po sprawdzeniu zwraca jeden egzemplarz przedsiębiorstwu, drugi przesy la wła­
ściwemu organowi' f·inan.,owemu . 

u w a g a : Potrącenia na fundusz rezerwowy wykazują tylko jednostki upoważnione do jego tworZenia. 
l. _. 


